
令和 6 年 1 月吉日 
施設長様 
医師事務作業補助業務ご担当者様 
 

NPO 法人 日本医師事務作業補助者協会 愛知・岐阜支部 
支部長 永田ここの 

 
 

NPO 法人日本医師事務作業補助者協会  
2023 年度第 2 回 愛知・岐阜支部実務者セミナーのご案内 

 
拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 このたび「NPO 法人日本医師事務作業補助者協会 2023 年度第 2 回愛知・岐阜支部実務

者セミナー」を下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 
 つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご出席を賜ります

ようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
1. 日 時：令和 6 年 3 月 10 日（日）14：00～17：00 
2.      開場 13：30～、オンライン入室 13：30～ 
3. 開催方法：現地及びウェビナーによるハイブリッド形式 
4. 会  場：総合大雄会病院 講堂 10 階 
5. 講 演：・総合大雄会病院 栄養科 講師未定 

    「(仮) 腎臓病専門管理栄養士に教わる栄養管理」 
・春日井市民病院 腎臓内科 三村哲史先生 

      「慢性腎臓病（CKD）のトリセツ」 
       ・現地参加の方のみグループワーク（書類作成に関して） 
       ・懇親会（参加費：5,000 円、会場未定） 
6. 参 加 費：会員 1,500 円 一般 2,500 円（オンライン参加のみの方も左記金額） 
7. 定 員：会場 50 名、オンライン 200 名 
8. 申込期限：3 月 3 日(日)（※定員に達し次第、終了致します） 

以上 
  



NPO法人日本医師事務作業補助者協会
2023年度 第2回 愛知・岐阜支部

実務者セミナー日時：2024年3月10日（日）

14：00～17：00（開場/オンライン入室13：30～）

主催：NPO法人日本医師事務作業補助者協会 愛知・岐阜支部

お申込・お問合せ： E-mail  aigisibu@outlook.jp

または 総合大雄会病院 MC課 永田ここの

TEL㈹0586-72-1211（内線6309）

「(仮)腎臓病専門管理栄養士に教わる
栄養管理」

講師未定 総合大雄会病院 栄養科

「慢性腎臓病（CKD）のトリセツ」

三村 哲史 先生

春日井市民病院 腎臓内科 透析センター主任部長

他施設はどうしてる？書類作成について
※現地参加者のみ

まだまだ語りたい人達集合!!（参加費：5,000円 時間：18時～）

参加費： 会員1,500円 ／ 一般2,500円

定員：会場 50名、オンライン200名

申込期限： 3月3日 ※定員に達し次第、終了いたします

申込方法： URLまたは、QRコードよりお申込み下さい

https://forms.office.com/r/21SbG4WwJ3

払込期限： 3月5日 ※振込手数料は自己負担です

※オンライン参加のみの方も上記金額となります



お申込みから当日までの流れ

1.フォームから参加申込みしていただきますと、申込受付メール（自動送信）が送信され

ます。内容をご確認頂きますよう、よろしくお願い致します。

また、受付完了メールが届かない場合は、お手数ですが、お問合せ先までご連絡下さい。

迷惑メール対策されている場合は、

@aigisibu.onmicrosoft.comのメールが受信できますよう設定をお願い致します。

※gmailの方のエラーが多く見受けられますので事前に設定をお願い致します。

2.自動返信メールには、参加費のお振込み先を記載しておりますので、3月5日の期日

までに必ずお振込み頂きますよう、よろしくお願い致します。

現地参加の方も事前のお振込をお願い致します。

お振込の確認が取れない場合はキャンセルとなる可能性もございますので、ご注意下

さい。

Zoomでご参加の場合、申込受付番号は、地方会当日入室の際にも使用致しますので、

メール内容のコピーなど控えをお取り頂きますよう、よろしくお願い致します。

3.振込確認の取れた方に、セミナー開催の3-5日前頃に、お申込みいただきました

メールアドレスにZoomのURL・ミーティングID・パスコードの配信スケジュールをお

送り致します。3-5日前になりましても、こちらから連絡が無い場合はお手数ですがお

問合せ下さいますよう、よろしくお願い致します。

4.セミナー当日指定のお時間になりましたら、ＵＲＬもしくはミーティングＩＤとパス

コードにてご入室下さい。

◆ 注意事項

本セミナーオンライン接続ではＺｏｏｍを使用します。

Ｚｏｏｍは最新版への更新(5.17.2 (29988))をお願い致します。ネット環境によって

はご視聴できない可能性がありますので、ネット環境も併せてご確認お願い致します。

本セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロード及びセミナー資料等の

無断転用や参加用ＵＲＬの無断転載は固くお断り致します。

万が一、これらの行為が発覚した場合、著作権および肖像権侵害で対処させていただく

ことがございます。

参加申込済みの参加者以外の参加は固くお断り致します。（お申込みの施設内での代理

参加は可能ですが、事前にご連絡をお願い致します）

2023年度第2回 愛知・岐阜支部実務者セミナーご参加の皆様へ

mailto:aichigifusibu@aigisibu.onmicrosoft.com


13：30～
現地参加：開場
オンライン参加：入室可能

14：00～14：05 開会のあいさつ

14：05～14：35 講演1

14：35～14：45 質疑応答

14：45～15：00 休憩

15：00～16：00 講演2

16：00～16：10
質疑応答

16：10～16：20 休憩

16：20～16：50 グループワーク

16：50～16：55 お知らせ

16：55～17：00 閉会の挨拶

NPO法人日本医師事務作業補助者協会
2023年度第2回 愛知・岐阜支部実務者セミナー

※オンライン参加の方は16：10終了となります。


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3

